

Aanbesteding: 19510 | Vervangen Brandmeldinstallatie penitentiaire inrichting Vught
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 19510

Toelichting:

Ref.nr. 20 **Onderwerp:** UDP sprinklerinstallaties

Vraag:

Graag ontvangen wij de UPD documenten behorende bij de sprinklerinstallaties. Kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

Zie bijlage geplaatst onder "Documenten"

Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 21 **Onderwerp:** Blokschema's huidige BMI

Vraag:

Graag ontvangen wij alle blokschema's van alle brandmeldinstallaties. Kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

Zie bijlage geplaatst in het mapje "Documenten"

Beantwoord op: 06-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 46 **Onderwerp:** Projectering BMI Bestekstekeningen

Vraag:

Op de projectering van de brandmeldinstallatie op de bestekstekeningen is enkel een 2-dimensionale weergave van de plattegronden te zien. Wij nemen aan dat door de opstellen van de projectietekeningen rekening gehouden is met alle factoren die bij projectering volgens NEN2535 van belang zijn (zoals balken aan plafonds, lichtstraten, verhogingen en dergelijke).

Vraag A: Klopt onze aanname?

Vraag B: Wij nemen aan dat voor de prijsvorming de project kan worden aangehouden zoals vermeld op de bestekstekeningen.

Vraag C: Klopt het dat wijzigen op basis van de projectie eerst verrekend dienen te worden met de aantallen uit besteksparagraaf 01.02.38 alvorens tot meer / minderwerk over te gaan?

Antwoord:

Antwoord vraag A: De opsteller van het bestek heeft op basis van een steekproef dit beoordeeld. Voor de prijsvorming is het uitgangspunt dat dit voldoet tenzij anders in het bestekboek is aangegeven.

Antwoord vraag B: Deze aanname is juist.

Antwoord vraag C: Ja, dit is juist.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

75.52.90-d-0 Proefbrand Gymzaal / werkplaats

Vraag:

In het bestek is aangegeven dat in gymzalen en werkplaatsen lineaire optische detectie moet worden toegepast. In een representatieve werkplaats dient met geopende ventilatieluiken een proefbrand te worden uitgevoerd. Deze staat niet in de PvE's voorgeschreven.

Vraag A: Wat dient te worden aangehouden?

Vraag B: Maakt de proefbrand onderdeel uit van de inspectie?

Vraag C: Is er sprake van 1 representatieve werkplaats?

Antwoord:

Antwoord vraag A: Daar waar op de bestekstekeningen een lineairemelder is aangegeven dient te worden uitgegaan van een proefbrand.

Antwoord vraag B: Proefbranden dienen om aan te tonen dat de gerealiseerde projectie voldoet aan de gestelde brandgrootte. Dit dient te worden aangetoond aan de directievoerder en het inspectiebureau.

Antwoord vraag C: Zie antwoord vraag A

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Teksten

Vraag:

Kan de aannemer ervan uitgaan dat op het moment van de verstrekking van de opdracht alle groepen- en zoneteksten worden verstrekt zodat de engineeringsfase direct goed opgestart kan worden?

Antwoord:

Nee, zoals aangegeven in de dialoogsessie dient de informatie zoals groepteksten en zoneteksten door de aannemer na opdracht verstrekking in overleg met de gebruiker te worden samengesteld.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Ondertekening PvE's

Vraag:

Kan de aannemer er vanuit gaan dat op het moment van de verstrekking van de opdracht alle Programma's van Eisen door alle partijen zijn ondertekend en daarmee dit niet meer tot de verplichtingen van de opdrachtnemer behoort?

Antwoord:

Het verkrijgen van alle benodigde handtekeningen op de Programma's van Eisen van de brandmeldinstallatie om te komen tot een gecertificeerde installatie is geen verplichting voor de opdrachtnemer. De opdrachtgever zal hier zorg voor dragen.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Aanleg transmissiewegen

Vraag:

Kan op basis van inspectiecertificaten van de bestaande brandmeldinstallatie ervan worden uitgegaan dat de huidige aanleg van transmissiewegen aan de eisen voor functiebehoud voldoen, zowel door toepassing van functiebehoud kabelsystemen, bouwkundige en technische oplossingen (zoals ringleidingen)?

Antwoord:

Ja, hier kan worden vanuit gegaan.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

75.10.29-a-9 ASD Systemen

Vraag:

Volgens bestek dient bij ASD-systemen voor isoleercellen een retourleiding naar de cel te worden gemaakt. Zijn ASD-systemen voor bewaking van meerdere cellen met meerdere aanzuigleidingen en 1 retourleiding niet toegestaan?

Antwoord:

Voor de ASD-systemen dient de projectie zoals aangeven op de bestekstekeningen te worden aangehouden.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

75.10.29-a-9 Bewakingsomvang

Vraag:

Volgens bestek is overal volledige bewaking geëist, met uitzondering van de gebouwen 70 en 80. In de PvE's staan meer objecten / gebouwen aangegeven waar geen volledige bewaking is geëist, dit zijn hiermee tegenstrijdige eisen. Wat dient te worden aangehouden?

Antwoord:

Voor het bepalen van de bewakingsomvang is het Programma van Eisen en de bestekstekeningen leidend.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

75.00.50-59 Coderen bekabeling

Vraag:

Er is aangegeven dat elke kabel aan weersijden van vloer- en wanddoorvoeringen moet worden gecodeerd.

Vraag A: Is deze eis voor elke kabel van toepassing, of alleen de nieuw aan te brengen bekabeling?

Vraag B: Hoe dient dit te worden uitgevoerd indien kabel in bijvoorbeeld

buis is aangebracht, of als deze in ingestorte buis is aangebracht?

Antwoord:

Antwoord vraag A: Alleen voor nieuw aan te brengen bekabeling.

Antwoord vraag B: bij de gestelde voorbeelden is dit niet van toepassing.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

75.10.29-a-9 - Geografisch Brandweerpaneel

Vraag:

In welke fase van het project dient het geografisch brandweerpaneel te worden geleverd en inbedrijf gesteld?

Antwoord:

Zie document "Randvoorwaarden uitvoeringsfase" onder het kopje

Uitvoering is beschreven op melkmoment het geografisch brandweerpaneel geleverd en inbedrijf gesteld dient te zijn.

In de dialoog sessie is aangegeven dat tijdens de migratie van de oude naar de nieuwe brandmeldinstallatie de brandmeldingen alleen op detectie zone niveau te worden gepresenteerd.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) blz.18 01.02.38

Vraag:

Gezien de opgave in het artikel verwacht OG dat componenten verrekend gaan worden en heeft daar een voorzet voor gedaan voor het aantal. Hoe gaat OG er mee om als er een veelvoud van deze opgave nodig is?

Antwoord:

Dan worden deze verrekend overeenkomstig de bepalingen van het UAV.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

59 7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1)

Vraag:

Aangezien ON het aantal isoleercellen niet kent, met hoeveel proefbranden dient ON rekening te houden?

Antwoord:

ON kan het aantal isoleercellen bepalen aan de hand van de projectietekeningen.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:

7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) 49.01.59/01

Vraag:

Codering; ON stelt voor om de brandmeldcentrales en panelen te voorzien van een aparte resopal codering en dat de melders worden voorzien van de van fabriek af standaard labels. Kan OG hier akkoord mee gaan?

Antwoord:

Uitvoering van coderingen dienen overeenkomstig bestekpost 49.01.59/01 in het werk in overleg met de directie te worden vastgesteld. OG kan hier nu over deze specifieke situatie geen uitspraak doen of deze voldoet.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:

7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) blz. 2 49.01.29/08

Vraag:

Kleurstelling; met hoeveel % componenten in een afwijkende kleur dienen wij rekening mee te houden?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat er kan worden volstaan met de standaard kleur van de te leveren componenten.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) blz.69 75.10.29

Vraag:

Kunt u aangeven op wat voor basis er met het bestaande SMS gekoppeld dient te worden en wat de functionele werking is van de koppeling? Dienen de kosten die de bestaande leverancier van het SMS dient te maken ook een onderdeel zijn van de inschrijving?

Antwoord:

Er dient niet te worden voorzien in een koppeling met het SMS.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) blz.63 75.10.29

Vraag:

Voor overname van bestaande naar nieuwe brandmeldcentrale zal bestaande bekabeling hergebruikt worden. Beide systemen gelijktijdig in bedrijf kan dus niet. Hoe kijkt OG hier tegen aan in het kader van het artikel (5e alinea)?

Antwoord:

Voor migratie dient het stappenplan zoals opgenomen in het document randvoorwaarden te worden aangehouden.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) blz. 63 75.10.29

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de sturingen die nu op de bestaande brandmeldinstallatie aanwezig zijn één op één worden overgenomen en dat er geen aanpassingen aan de achterliggende systemen (lift,xxxx,xxxx,xxxx) zijn opgenomen. Hoe kijkt OG hier tegenaan?

Antwoord:

M.b.t. de status van de sturingen dien de ON vooraf aan de uit te voeren

werkzaamheden een nul meting uit te voeren overeenkomstig 00.02.48. Eventuele defecten aan de bestaande te sturen installaties zullen door het Rijksvastgoedbedrijf directie beheer worden verholpen.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1) blz.64 75.10.29

Vraag:

ON stelt voor om de aanbidding te baseren op de projectie zoals op de bestekstekeningen is weergegeven en eventuele aanpassingen als meer /minderwerk te behandelen. Gezien de grote van het project en de kort schouw is het niet mogelijk om alle gebouwen en projectie te beoordelen. Gaat OG hiermee akkoord?

Antwoord:

Bestekstekeningen met de hierop aangeven projectie zijn leidend. Indien de ze projectie niet voldoet dienen de extra voorzieningen te worden opgenomen uit de post 01.02.38.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

66

Onderwerp:

7361.82.BF.U.001.e.GvdV PI Vught BMI Definitief (RVB-RRU 2012-v2021-1)

Vraag:

Dienen de kosten die Siemens maakt om de bestaande Sinteso centrale in te koppelen ook in de inschrijving meegenomen te worden?

Antwoord:

Koppeling dient te voldoen aan de specificatie zoals opgenomen in bestekpost 75.10.32.a.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat u op de dag van contract ondertekening de volgende documenten overhandigd:

Alle DWG tekeningen
Alle ondertekende PvE's
Detectiezones
Groepenteksten

Antwoord:

Na opdrachtverstrekking zullen de bouwkundige onderleggers in Dwg formaat worden aangeleverd. Tevens zullen de PvE's worden aangeleverd. m. b.t. de detectiezones en groepteksten zie antwoord op vraag 49.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Een aantal PVE geeft gedeeltelijke bewaking aan terwijl de omschrijving volledige bewaking is (muv gebouw 70 en 80). Welke documenten zijn leidend hierin?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 54.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Dialoogsessie

Vraag:

Krijgen de verschillende aanbieders bij de dialoogsessie van 25 november gelijktijdige spreektijd of is er per aanbieder een apart tijdsblok ingepland?

Antwoord:

Ja, deze krijgen evenveel spreektijd.

Beantwoord op: 06-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

72

Vraag over onderhoud en garantie

Vraag:

De doorlooptijd van het project is door u ingeschat op 16 maanden (elders 18 maanden genoemd). Zodra een BMI is opgeleverd, ligt de verantwoording voor het onderhoud ON. De contractuele onderhoudsperiode bedraagt 12 maanden na de oplevering van de laatste brandmeldinstallatie. Dit zou inhouden dat alle eerder opgeleverde BMI's een veel langere garantie /onderhoudstermijn hebben dan bijvoorbeeld de laatste installatie. Hoe gaan wij om met de kosten van garantie en onderhoud indien het project langer loopt dan de door u opgegeven planning?

Antwoord:

Indien het project langer duurt dan de opgegeven planning is de UAV van toepassing en zal deze worden gehanteerd.

Beantwoord op: 06-12-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

75

Onderwerp:

Verslag Dialoogsessie

Vraag:

Op donderdag 01 december 2022 heeft de opdrachtgever een dialoogsessie gehouden. Er is tijdens de dialoogsessie toegezegd dat hier een verslag van komt.

Vraag A: Wanneer kunnen we dit verslag verwachten?

Vraag B: Graag dit verslag tijdig aanleveren zodat er nog tenminste 7 werkdagen over zijn voor het sluiten van de vragenmodule op Tendered zodat er de gelegenheid is vragen te stellen over dit document. Kan hier gehoor aan worden gegeven?

Antwoord:

OG zal het verslag uiterlijk datum 8 december publiceren.

Beantwoord op: 06-12-2022**Label:** Contract